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WSZYSCY WYKONAWCY

WYJAŚNIENIA NA PODSTAWIE  ART 38 UST 1, 4  i 6 PRAWA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

PRZETARG NIEOGRANICZONY NR 27/PN/12

NA DOSTAWY LEKÓW- UZUPEŁNIAJĄCY

Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy dla wapna sodowanego (Pakiet 4) do 3 dni roboczych.

Odpowiedź nr 1
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla wapnia sodowanego pakiet nr 4 z 2 dni do 3 dni roboczych.

Pytanie nr 2

Wnosimy o skrócenie terminu zapłaty za towar z 90 dni do terminów zgodnych z zapisami ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 12 czerwca 2003 r. tj. do 30 dni. Powyższy zapis bowiem w sposób rażący stoi w sprzeczności z zapisami ww. ustawy, zgodnie z którymi, właściwym jest maksymalnie 30 dniowy termin płatności: (Art. 5). „Jeżeli strony w umowie przewidziały termin zapłaty dłuższy niż 30 dni, wierzyciel może żądać odsetek ustawowych za okres począwszy od 31 dnia po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczeniu dłużnikowi faktury lub rachunku - do dnia zapłaty, ale nie dłuższy niż do dnia wymagalności świadczenia pieniężnego”.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności. Ustawa o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 12 czerwca 2003 r. nie zakazuje ustalenia terminów zapłaty dłuższych niż 30 dni, przeczyłoby to bowiem zasadzie swobody umów wynikającej z Kodeksu Cywilnego. Wskazuje tylko, że jeżeli strony w umowie przewidziały termin dłuższy niż 30 dni, wierzyciel może żądać odsetek ustawowych (patrz art. 5). Równocześnie art. 9 w/w ustawy stwierdza, że czynność prawna wyłączająca lub ograniczająca uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika jest nieważna. 

Z wieloletniej praktyki Zamawiającego wynika, że strony przestrzegają postanowień zawartej umowy 
i Wykonawcy nie występują o odsetki. 

Pytanie nr 3

Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy §6 ust. 2 gdyż stanowi podwójne sankcjonowanie tego samego naruszenia. W przypadku zrealizowania dostawy niezgodnie z zamówieniem, Zamawiający może naliczyć karę za zwłokę do czasu poprawnego zrealizowania świadczenia. Ponadto, kara określona w tym punkcie jest rażąco wysoka.
Odpowiedź nr 3

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu §6 ust.2 Wzoru Umowy.

Pytanie nr 4

Zwracamy się z prośbą o zmianę wysokości kar umownych w §6 ust. 1 wzoru umowy na 1% maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania brutto.

Odpowiedź nr 4

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §6 ust.1 Wzoru Umowy.

Pytanie nr 5

Zwracamy się z prośbą o zmianę wysokości kar umownych w §6 ust. 3 wzoru umowy na 0,5% wartości okresowego zamówienia, jednak nie mniej niż 5,00 zł za każdy dzień opóźnienia w dostawie.

Odpowiedź nr 5

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §6 ust.3 Wzoru Umowy.

Pytanie nr 6

Prosimy o zmianę § 7 ust. 2 wzoru umowy na następujący:

„Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.”

Odpowiedź nr 6

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów we Wzorze Umowy § 7 ust. 2.
Pytanie nr 7

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zmiany wartości brutto umowy w przypadku zmiany urzędowej stawki podatku VAT. Cena netto pozostanie bez zmian.
Odpowiedź nr 7

Przypadki zmian wartości cen jednostkowych przedmiotu zamówienia określone zostały w Załączniku nr 6 do SIWZ, będący wzorem umowy, w § 7 ust. 1 lit.b.
Pytanie nr 8

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 7 ust. 1d) na następujący: „Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówień w ilościach uzależnionych od rzeczywistych potrzeb i posiadanych środków finansowych oraz do ograniczenia zamówień w zakresie rzeczowym i ilościowym, o ile część niezrealizowana nie przekroczy 20% całkowitej wartości umowy.”
Odpowiedź nr 8

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 7 ust. 1d) Wzoru Umowy.

Pytanie nr 9

W przypadku Pakietu nr 4 (wapno będące wyrobem medycznym) zwracamy się z prośbą o wykreślenie ze wzoru umowy §7 ust. 1b) mówiącego o zmianie cen urzędowych leków
Odpowiedź nr 9

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na  wykreślenie ze wzoru umowy §7 ust. 1b).
Pytanie nr 10

Zwracamy się z prośbą o zmianę §3 ust. 2a na „wielokrotnego niewykonania lub nienależytego wykonania umowy”.
Odpowiedź nr 10

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §3 ust. 2a.
W związku z zmianą treści SIWZ Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 prawo zamówień publicznych z późniejszymi zmianami Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert z dnia 19/12/2012 na dzień 21/12/2012.

Tym samy termin związania z ofertą przesuwa się na dzień 19/01/2012.
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